MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

CHAMADA DE VAGAS Nº 01, DE 28 DE MARÇO DE 2024

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Gabriel Santos – Membro
André Cunha – Membro

Sebastião Moura – Membro

A Comissão Permanente de Remoção, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 5190/2023 – GAB/IFPA, faz saber aos interessados o resultado provisório da

fase de classificação do Processo Seletivo de Remoção, referente a Chamada de Vagas n° 01/2024, Edital n° 01/2024 – GAB/IFPA, conforme segue:

ÁREA CAMPUS DESTINO N º DEVAGAS CANDIDATO CAMPUS ORIGEM PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Agrimensura Belém 1

Raphael Coelho Pinho Marabá Industrial 26,11 1º

Javier Dias Pita Castanhal 24,24 2º

Paulo Ivan Lima de Andrade Óbidos 23,40 3º

Wagner Luiz Goncalves da Silva Castanhal 21,26 4º

João Batista Belarmino Rodrigues Óbidos 20,68 5º

Yuri Ewerton Silva Nascimento Tucuruí 13,92 6º

Leonam Costa Braz Conceição do Araguaia 11,58 7º

Artes Breves 1 Paulo Leonel Gomes Vergolino Óbidos 14,13 1º

Educação do Campo Castanhal 1
Maria Celeste Gomes de Farias Cametá 20,10 1º

Flavio Pereira de Oliveira Breves 18,75 2º

Engenharia Eletrônica Belém 1

Everaldo Veloso da Silva Paragominas 22,09 1º

Leandro Franco de Sa Tucuruí 15,92 2º

Jean Fabricio Teixeira Gomes Marabá Industrial 15,53 3º

Engenharia Sanitária Tucuruí 1 Glauby do Rego Bezerra Itaituba 12,74 1º

Filosofia

Abaetetuba 1 Erika Viana de Sena Óbidos 16,11 1º

Belém 1
Alexander Weller Maar Itaituba 17,17 1º

Rui Guilherme Mangas de Souza Tucuruí 16,00 2º

Física Paragominas 1

Cristiano Balbino da Silva Breves 21,66 1º

Sebastiao Douglas Avelino Burgos Breves 18,53 2º

Reges Carvalho dos Santos Óbidos 16,55 3º

Marcos Lima Dias Marabá Rural 15,57 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

CHAMADA DE VAGAS Nº 01, DE 28 DE MARÇO DE 2024

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Gabriel Santos – Membro
André Cunha – Membro

Sebastião Moura – Membro

ÁREA CAMPUS DESTINO N º DEVAGAS CANDIDATO CAMPUS ORIGEM PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

História Cametá 1 Osimar da Silva Barros Conceição do Araguaia 16,67 1º

Informática Parauapebas 1 Caren Vanessa Pinheiro de Castro Castanhal 14,25 1º

Letras/Inglês Tucuruí 1 Gabriel Marchetto Parauapebas 13,16 1º

Letras/Português Bragança 1
Edielson Monteiro da Silva Parauapebas 13,94 1º

Giovana Cristina de Campos Bezerra Óbidos 12,87 2º

Matemática
Belém 1

Edson Costa Cruz Cametá 23,50 1º

Anderson Portal Ferreira Paragominas 22,00 2º

Augusto Ost Parauapebas 20,30 3º

Benedito Junior Correa Tourao Cametá 18,54 4º

Samuel Antonio Silva do Rosário Marabá Industrial 16,60 5º

Marcos Garcia de Souza Paragominas 9,70 6º

Tucuruí 1 Jose Vicente Ferreira Junior Parauapebas 16,15 1º

Pedagogia Castanhal 1
Nila Luciana Vilhena Madureira Bragança 25,82 1º

Rafael Lobato Pontes Itaituba 10,34 2º

Química Belém 1

Thiago de Assis Martins Marabá Industrial 21,67 1º

Gueive Astur Pena Parauapebas 20,19 2º

Igor de Sousa Miranda Santarém 20,00 3º

Eduardo Bechara Filho Marabá Industrial 18,83 4º

Paulo Roberto da Costa Sa Castanhal 0,00 5º

Belém, 29 de abril de 2024